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OPÉRATIONS SUR TITRES 

  TARIF1 

Transfert interne  Gratuit 

Réception de titres  Gratuit 

Transfert externe  60,50 euros 

Echanges et régularisations de titres 
En Belgique 
À l’étranger 

Frais de correspondants 
Frais de correspondants 

Conversion de titres (mise au 
nominatif/dématérialisation) 

 121 euros 

 

DROITS DE GARDE 

 TARIF1 

Taux annuel Les OPC du Groupe Degroof Petercam, les 
coupons et le cash ne sont pas soumis aux 
droits de garde sauf conditions particulières 

Voir Cost & Charges 

Minimum par dossier Voir Cost & Charges 

   

TARIFICATION DU COURRIER 

 TARIF1 

Envoi postal N.A. 

Paperless (sur My Degroof Petercam) Gratuit 

Courrier au guichet N.A. 

 

COUPONS 

Sous dossier  TARIF1 

Remboursement d’obligations belges  Gratuit 

Remboursement d’obligations 
étrangères 

 
1,21 % 

151,25 euros 

Coupons de valeurs belges  Gratuit 

Coupons de valeurs étrangères libellées 
en devises ou en EUR 

+ les éventuels frais de correspondants 
étrangers   

Voir chapitre Coupons & dividendes 

 

Autres  TARIF1 

Relevé de revenus Année en cours et/ou année précédente Gratuit 

Attestations de +/- values Tarif horaire (par demi-heure entamée) 60,50 euros 

Fiscalité française 
Fiscalité américaine 

Réalisation de l’IFU  
Suivi annuel et envoi du document 1099 

Gratuit 
302,50 euros 

Récupération fiscale  
Montant net minimum à récupérer : 200 
euros 

Min. 242 euros 

EMIR (LEI) 
Demande de LEI pour le compte d'un client 
Renouvellement annuel du LEI 

242 euros 
121 euros 

Confirmation bancaire (pour réviseurs)  242 euros 

 
1  Les tarifs sont exprimés en euros et incluent la TVA de 21 %. 

 

Tarification de base (RTO – Clients Global Markets) 
Tarif applicable au 15/08/2023 
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TRANSACTIONS SUR TITRES2 

Courtage  

(hors TOB3) 
 TARIF 

  Voir Cost & Charges 

  

 

TAUX D’INTÉRÊT 

Intérêts créditeurs   

Précompte mobilier de 30% à appliquer Capitaux en compte à vue Capitaux en compte à vue 

 <50.000 euros >50.000 euros 

 N.A. 2,00% 

   

Intérêts débiteurs 11% 

 

OPERATION DE CHANGE 

Courtage  TARIF 

  Voir Cost & Charges 

 

Divers 

 TARIF 

Frais de tenue de compte N.A. 

 

 
2  Les cours de change utilisés pour toute opération de bourse sont les cours du jour d'exécution (source : Reuters). 
3  Taxe sur opérations boursières (TOB). 


